(1942). *L'eau et les rêves : Essai sur l'imaginaire de la matière* (*Water and Dreams: an Essay on the Imagination of Matter*). Paris: Librairie José Corti.
- . (1378/ 1997). *Ravankâvi Atash (The Psychoanalysis of Fire)*. Traduit par Satâri, Jalâl. Tehran : Tous.
- Bayard, Jean-Pierre. (1376/1997). *Ramzpardazi Atash (The Symbolism of Fire)*. Traduit par Satâri, Jalâl (1376). Téhéran: Markaz.
- Bergez, D. et al. (1990). *Méthode critiques pour l'analyse littéraire (Critical approach to literary analysis)*. Paris: Armand Colin.
- Burn, Lucilla. (1381/2002). *Ostourehay-e Younani (Greek myths)*. Traduit par Mokhber, Abbas. Tehran : Markaz. 2e édition.
- Falahati Movahed, Maryam. (1382/2003). *Taghados Atash dar Adyan (Holiness of Fire in Religions)*. Tehran: Domah Name-ye Akhbar-e Adyan. N. 6.
- Ghassemi, Reza. (1384/2005). *Hamnavayi-e Shabane-ye Orchestr-e Choubhâ (The Nocturnal Harmony of Wood Orchestra)*. Tehran: Akhtaran.
- Hassanli et Joushki. (1390/2011). *Baressi-ye Karkerd-e Ravi va Shive-ye Revayatgari dar Hamnavayi-e Shabane-ye Orchestr-e Choubhâ (A Study of the Narrator's Function and the Narrative Style in The Nocturnal Harmony of Wood Orchestra)*. Tehran: Abad Pajouhi. N. 12. narrator

- Kahnamouipour, Khatat. (2010).

En ligne: [www.gastonbachelard.org/fr/.../L-Eau-et-les-reves\\_M.PICHON.pdf](http://www.gastonbachelard.org/fr/.../L-Eau-et-les-reves_M.PICHON.pdf). Consulté le 9/08/2013.
- Qoran Al-Karim. Traslated by Elâhi Ghomshei, Mahdi. Tehran: Sazman-e Dar-ol *Qoran Al-Karim*. 6<sup>e</sup> édition.
- Sadeghi, Leila. (1383/ 2004). *Hamzamâni Hamnavayi-e Shabane-ye Orchestr-e Choubhâ ba Salâkh Khane-ye Shomâre-ye 5 va Bouf-e Kour (Simultaneity of The Nocturnal Harmony of Wood Orchestra with Slaughterhouse Five and The Blind Owl)*. Tehran: Kelk. N. 149 et 150.
- Smekens, W. 1987.